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NJËSIA E AUDITIMIT TE BRENDSHËM NË

KOMUNËN E SUHAREKËS
Rishikimi  I  zbatimit të rekomandimeve  për vitin 2018 mbi bazën e  auditimeve të përfunduara
	Nr
	Entiteti i audituar
	Rekomandimet
	Të zbatuara
	Pjesrisht

Të adresuara ose ne zbatim
	Të pa adresuara  
	Numri I rekomandimeve

	1
	Procesi i rekrutimit të shërbyesve civil në Komunën e Suharekës për periudhën 01.11.2017-31.03.2018

	6
	5
	0
	1
	6

	2
	Rregullsitë lidhur me implementimin e proceduarave për dhënien  ofertës për ekskursionin e maturanteve të Gjimnazit jeta e re në Suharekë  për periudhën kontabël 20.03.2018 11.04.2018 me kërkesë të kryetarit
-Konkluzion
	1
	1
	0
	0
	1

	3
	Planifikimi dhe grumbullimi i të hyrave vetjake në Drejtorinë për administratë për periudhën kontabël 01.01-30.04.2018
	6
	3
	2
	1
	6

	4
	Rregullsitë lidhur kalkulimin e detyrimeve dhe grumbullimi i të hyrave nga tatimi në pronë , taksave në aktivitet për subjektet afariste,qiratë   për periudhën  01.01.2018 deri me 31.05.2018
	10
	3
	5
	2
	10

	5
	Rregullsitë lidhur me menaxhimin e të hyrave dhe shpenzimeve për periudhën kontabël 01.01.2018 deri më 31.07.2018
Entiteti i audituar :Drejtoria për arsim

Selia Suharekë
	17
	6
	8
	3
	17

	6
	Rregullsitë lidhur me menaxhimin e të hyrave dhe shpenzimeve për periudhën kontabël 01.01.2018 deri më 31.07.2018.

Entiteti i audituar: SHMP”Abdyl Ramaj

Selia: Shirokë
	8
	4
	3
	1
	8

	7
	Rregullsitë lidhur me menaxhimin e të hyrave dhe shpenzimeve grumbullimin e të hyrave vetanake,rekrutimet për periudhën kontabël 01.01.2018 deri më 30.09.2018

Entiteti i audituar: QKMF  në Suharekë
	13
	3
	8
	2
	13

	8
	Zbatimin e procedurave lidhur me identifikimin evidentimin,klasifikimin,barazimin  dhe mirëmbajtjen e pronës së komunës në libra të pasurisë për  periudhën 01.01.2018 deri më 30.11.2018.
Entiteti i audituar

Drejtoria për ekonomi e financa-Zyra për menaxhimin e pasurisë
Selia: Suharekë
	8
	7
	1
	0
	8

	9
	Rregullsitë lidhur me menaxhimin e  aktiviteteve të  prokurimit  të kontratave më vlerë të mesme dhe të mëdha për periudhën  01.01.2018-30.11.2018

Entiteti i audituar:Zyra e prokurimit

Selia Suharekë 

	5
	0
	5
	0
	5

	
	Totali
	73
	31
	32
	10
	73


Shpjegim: Gajtë auditimeve te kryera kemi dhenë 73 rekomandime prej tyre jane zbatuar 31,pjesërisht të zabtuara ose ne proces 32 dhe të pa zbatuara 10 Rekomandime 
Per auditimin e perfunduar  sipas kërkeses së kryetarit është dhën vetem konkluzion i cili është adresuar dhe nuk ështe perfshir në numrin total të rekomandimeve. 
Suharekë datë  28.01.2018                                                      NJAB

                                                                                              Auditori

                                                                                             Ragip Kabashi
